ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por iniermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n°

062/2023. datada de 05 de abril de 2023, torna público, para o conhecimento de todos

os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo

MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para

fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de

Administração do Município, de acordo com as disposições regulamentares contidas nas

Leis n" 10.520/02. iC 8.666/93 e alterações posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á

impreterivelmente às 08hs30min do dia 31 de maio de 2023. na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã. n" 102. Centro. São Pedro

dos Crentes - MA, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório todos

os dias úteis, das ÜShOOmin às 12h00min das 14h00min ás IThOOmin.

São Pedro dos Crentes - MA. 17 de maio de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-sem

●Ji

Semaias daVsilVa Morais

Pregoeíio tia CPL

llii ;

●V .

Av. Canaà iP i02. Centro. São Pedro dos Cremes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0x.\99) 3604-1094 / E-mail: pmsp@liotmail.com

www.saopedrodoscrentes.ma.gov. br

Çã^TíiS^EXTA * 19 DE MAIO DE 2023 * ANO XVH ● NS 3105

ISSN 2763-860X ;

UtMKlU Ur-|l-i/*L

DOS MUNICÍPIOSí.:»r
!:■->

143,146,149,150 e 151). pelo Valor Total de; R$ 39.064,82 (trinta e
nove mil e sessenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).
Vencedor: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EIRELI, CNPJ:
01.721.446/0001-78, itens: (004. 008, 009, 018, 048, 114 e 138), pelo
Valor Total de; R$ 4.625,82 (quatro mil e seiscentos e vinte e
cinco reais e oitenta e dois centavos).

I  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, pela Constituição da República, e com

k  fundamento no Estatuto do Servidor Público Municipal (Lei no 66/2021).

I^ONSIDERANDO a publicação em 25/11/2022 da convocação
^Kra. ARTENISA GUIMARAES, para comparecimento para
^Bpresentação de documentos necessários para o cumprimento
^pe ordem judicial;
^CONSIDERANDO que mesmo tendo sido convocada em
I’ 25/11/2022, a mesma compareceu somente no més de março de
u 2023, para apresentação de documentos solicitados e necessários ao
S cumprimento de ordem judicial , determinada no processo
I 0800396-78.2021.8,10.0122:
P CONSIDERANDO que após a publicação da portaria de nomeação
^ (Portaria 020/2023) em 31/03/2023, a servidora não compareceu para
,j . tomar posse do cargo e assinar dos documentos necessários até a

presente data.

São Pedro dos Crentes - MA, 18 maio de 2023,

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: edc53121aS2fd69db26b72637641366a

PREGÃO PRESENCIAL m 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Licitação
- CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos
interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes -
MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na forma da
Lei Federai n° 10.520/2002, Lei Federai no 8666/93 e Lei Complementar
n° 123/2006, e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2^ a
6^ feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, das 14h00min às
17h00min, Portal da Transparência do município
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail :
cplpmspc@hotmail.com

CONVOCA EM ÚLTIMA CHAMADA

ARTENISA GUIMARAES, para apresentar-se até o dia 31/05/2023, para
tomar posse do cargo a que foi nomeada e apresentar-se no local de
lotação para exercer suas atividades na função de Auxiliar de Serviços

;u

âís.

^ Caso V. S^ não compareça, no prazo assinado nesta segunda e última
Éhamada, implicará em desistência tácita ao cargo  e abandono de
ptnprego.

/ São Domingos do Azeitão-MA, 18 de maio de 2023

Data/Hora de Abertura 31/05/2023 -
OShOOmin,
Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de kits de materiais de construção para atender a
Secretaria de Administração do Município.
São Pedro dos Crentes - MA. 17 de maio de 2023. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro da CPL.

Pregão Presencial n®
001/2023

Lourival Leandro dos Santos Junior
St, Prefeito MunicipalJ,

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: e016dd6c7d5bl34dde80f06b7b251784

iS,i

' PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES;.?&Í
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: If58967bd282a2bfc5985d8692f77f9bPREGÃO ELETRÔNICO N® 023/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

na público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N®
91^^^.3/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para
HRfornecimentos de materiais odontológicos para atender as
IHpnecessidades da Secretaria de Saúde do município de São

Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: D R REPRESENTAÇÕES LTDA -
m- ' EPP. CNPJ: 04.954.908/0001-95, itens: (005, 006, 007, 011, 013, 016,
S 036, 051, 058, 060, 061, 072, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 093, 094,
R.,, 099, 106, 111, 112, 113, 115, 118, 131, 132, 133, 134, 136, 139, 144 e

148), pelo Valor Total de; R$ 42.864,10 (quarenta  e dois mil e
oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos). Vencedor:

XI DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - EPP, CNPJ: 44.223.526/0001-06,
itens: (012, 014, 015, 025, 070, 098,129 e 147), pelo Valor Total de; R$
24.073,20 ( vinte e quatro mil e setenta e três reais e vinte

g- centavos). Vencedor: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA  - EPP, CNPJ;
11.187.037/0001-97, itens: (001, 002, 003, 010, 017, 019, 021. 023,
026, 029, 030, 031, 032, 034, 037, 038, 039, 040, 042, 045, 050, 068,
069, 071, 086, 087, 088, 090, 091, 092, 097, 135, 140 e 145), pelo
Valor Total de: R$ 12.462,23 (doze mll e quatrocentos e sessenta
e dois reais e vinte e três centavos). Vencedor:  M B DE ARAÚJO
XAVIER - MBX PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

.,- ME, CNPJ: 37.205.854/0001- 14, itens: (020, 022, 024, 027, 028, 033,

^35, 041, 043, 044, 046, 047, 049, 052, 053, 054, 055, 056, 057, 059,
l|62, 063, 064, 065, 066, 067, 079, 080, 081, 082, 083, 084, 085, 089,
|D95, 096, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109, 110, 116, 117,
●119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 137, 141, 142,

EXTRATO DE CONTRATO N® 118/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N®
07/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N® 07/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 37/2023

EXTRATO DE CONTRATO
REFERÊNCIA: CONTRATO N° 118/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS-
MA, 06.651.616/0001-09.
CONTRATADA: T COSTA BARROS LTDA, CNPJ n» 27.168.993/0001-61,
OBJETO: Contratação, de empresa para o fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios (carnes, frios e embutidos), para atender às
necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São
Raimundo das Mangabeiras/MA,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N® 07/2023 - SRP; PROCESSO
ADMINISTRATIVO No 37/2023; ATA DE REGISTRO DE PREÇO N» 24/2023.
BASE LEGAL; Lei Federal n^ 8.666/93 e suas posteriores alterações. Lei
n,2 10.520/2002, do Decreto n.® 10.024/2019, Decreto Municipal ns
02/2021 de 05/01/2021, Decreto Municipal no 03/2021 de 05/01/2021,
da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014 e demais normas complementares e disposições,
VALOR DO CONTRATO: R$ 268.751,40 (duzentos e sessenta e oito

ti.

!í4M. .<Q CERTiFICADQ DIGITÁIMENTE . -íiuriiíT

16 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSSEXTA - FEIRA, 19 - MAIO - 2023

pública será às 09:00 lioras (Horário de Biasilia) do dia 02 de junho
de 2023. O Edital c seus Anexos está disponibilizados no endereço
eletrônico www.comDrassaoiosedosbasi]ios.com.br e www.saoio-

sedosbasilios.rna.gov.br c encontram-se a disposição dos interessa
dos na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua

Juscelíno Kubitschek, s/n, Centro, CEP: 65.762-000. São José dos
Basilios- MA, no horário das OShOOmin às 12h00min. Esclarecimen

tos adicionais no endereço supra ou através do e-mail comissosao-
iose@gmail.com.. São José dos Basilios/MA, 15 de maio de 2023.

Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira Municipal.

ções posteriores. O Editai estará disponivel na integra, no endereço

eletrônico: www.comprasprcsidcntcdutra.com.br e no Site do Muni-

cipiü hiip://presidentedutra.ma.gov.br, Presidente Dutra, 16 de maio

dc 2023. Otávio Renan Meneses Deimondes Santana - Pregoeiro

Municipal. Otávio Renan Meneses Deimondes Santana  - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
35/2023 - PMR-MA.PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023-PMR-

-MA. A Prefeitura Municipal de Rosário -MA, através de seu Pre

goeiro c Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos in

teressados que realizai'á licitação na modalidade Pregão Eletrônico

n" 10/2023 - PMR-MA, do tipo Menor Preço Global, objetivando o

Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Manutenção Preventiva  e Corretiva de

aparelhos de ar condicionados, bem como o reposicionamento dos
aparelhos ( instalação e desinsialação), com eventual fornecimento

de peças, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Rüsário/MA, sessão pública eletrônica a paiiir das 09:00 horas (ho

rário de Brasília-DF) do dia 02/06/2023 que será conduzido pelo seu

..^Pregoeiro. através do Portal dc Compras da Prefeitura de Rosário,

disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br, nos tennos da
Lei n" 10.520/2002, Decreto Federal n“ 7.892/13, Decreto Federal n"

10.024/2019. Lei Complementar n° 123/2006, Lei Complementar n°
147/2014. Decreto Federai n“ 8.538/15 e alterações, bem como apli-

cando-sc subsidiariainentc no que couber a Lei 8.666/1993 e suas

alterações. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no Ponal de Compras da Prefeitura Municipal de Rosário, em www.
portaldccompraspublicas.com.br, e site da Prefeitura Municipal de

Rosário/MA https://www.rosario.ma.gov.br/. Rosário - MA, 16 de

maio 2023,José Plínio Coelho Caíres. Pregoeiro - Rosário/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS
CRENTES - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de

Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA,
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Munici

pal. situada na Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São
Pedro dos Crentes - MA, Licitação Pública na modalidade abaixo
discriminada na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal

n“ 8666/93 e Lei Complementar n° 123/2006, c demais noimas perti

nentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte
ressados no endereço supra, de T a 6“ feira, no horário das OShOOmin
às 12h00min, das 14h00min às 17hOÜmin, Poiial da Transparência do

município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br ou através do e-mail:

cplpmspc@hotmail.com

Data/Hora de Abertura

31/05/2023 -OShOOmin.

Menor Preço Global
Pregão Presencial n° 001/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento

parcelado de kits de materiais de construção para atender a Secre
taria de Administração do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA- MA
São Pedro dos Crentes - MA, 17 de maio dc 2023. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro da CPL.AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" (M4/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 055/2023. O Município de

Santa Luzia/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência So

cial, toma público aos interessados que realizará às 09h:00m (nove

horas) do dia 0i de junho de 2023, por meio eletrônico, através
do site ww\v.nortaldccomnrasDul)iicas.com.br. licitação na mo

dalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço, objeti

vando o Registro de Preço para Aquisição de kits de enxovais e
kits de higiene dc recém nascidos pura doação às famílias caren

tes do município dc Santa Luzia/MA, na fonna da Lei Federal n°

tO.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar n°

123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.  O Edital, seus
anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados
no referido site a ser realizado o certame ou ainda através do n° (98)

98595-4913. Santa Luzia/MA, 17 de maio de 2023. CRISTATIEDD

LINHARES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência

Social e Gestora do Fundo Municipal dc Assistência Social.

n'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

ÇÕES AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N" 013/2023 - CPL A Prefeitura Municipal de Sitio

Novo - MA, por meio da Pregoeira Municipal e equipe de apoio co
munica para conhecimento dos interessados que a abcitura do Pregão
Presencial n“ Ü13/2023 - CPL, que tem como objeto  a contratação dc

empresa especializada para a aquisição de peças para a frota de ve
ículos da Administração Pública Municipal, de acordo com a Lei n“
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, anterionnente marcada para o
dia 17 de Maio dc 2023 às 08:30 horas, fica adiada para o dia 01
de Junho dc 2023 às 08:30 horas. Informações adicionais podem

ser obtidas junto a Pregoeira Municipal e equipe de apoio. As demais

condições pemianecem inalteradas. Obtenção do Edital: O Edital e

seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio
do site www.sitionovo.ma.gov.br/licitacocs ou mediante solicitação à

Pregoeira e o pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser
recolhido através dc Documento dc Arrecadação Municipal - DAM,

estando disponivel para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas, na sede da Comissão Permanente dc Licitações sito na Av. Le

onardo dc Almeida s/n, Centro, Sítio Novo - MA. ANNA CECÍLIA
DTNÍZ SILVA FRANCELINO. PREGOEIRA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/

MA, através da Pregoeira torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELE
TRÔNICO N“ 010/2023, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor

preço, MODO DE DISPUTA: Aberto, objetivando o Registro de pre

ços para futuras aquisições de Medicamentos, Materiais de Consumo

Médico Hospitalar. Materiais Odontológicos, Material de Laborató

rio de analises clínicas para suprir a demanda da secretaria munici
pal de saúde de São José dos Basilios/MA. A ABERTURA da sessão

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA

ÇÕES AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N" 014/2023 - CPL A Prefeitura Municipal de Sítio

Novo - MA, por meio da Pregoeira Municipal c equipe de apoio co-

24/05/2023, 09:40 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
N" N® Data de

AberturaProcesso Instrumento Modalidade Procedimento Tipo Objeto UnidadeStatus Detall

2023- 089/2023 001/2023
05-31

00:00:00

PREGÃO

PRESENCIAL

MENOR

PREÇO

Contratação de

empresa

especializada para
fornecimento

parcelado de Kits de

Materials de

Construção para
atender a Secretaria

de Administração do

município.

LICITAÇÃO 31/05/2023 EM SECRETARIA

ANDAMENTO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
DESÃO PEDRO DOS

CRENTES

Detalh

LICITAÇÃO Detalh2023- 080/2023 001/2023

05-29

00:00:00

MENOR

PREÇO

Contratação de

Pessoa Jurídica para

realizar o serviço de

Tapa Buraco-

Fabricação de

Bloquete/Piso
intertravado de

concreto, modeio
SEXTAVADO

/HEXAQONAL, 25 CM

X25 CM, E = 6CM.

resistência de 35

MPAÍNBR9781)

Mão de Obra de

Instalação e Material

para o município de
São Pedro dos

Crentes - MA,

especificamente,
ruas do Bairro Santa

Rosa.

29/05/2023 EM SECRETARIA

MUNICIPAL DE

INFRA-ESTRUTURA

ETRANSPORTES DE

SÃO PEDRO DOS

CRENTES

TOMADA 0£

PREÇO ANDAMENTO

Detall-PREGÃO

ELETRÔNICO
LICITAÇÃO 26/05/2023 EM SECRETARIA

ANDAMENTO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE SÃO

PEDRO DOS

CRENTES

MENOR

PREÇO

Contratação de

empresa para

aquisição de

equipamentos de

segurança e

proteção individual -

EPI, para

profissionais da

secretaria municipal

de Assistência Social

de São Pedro dos

Crentes - MA.

2023- 082/2023 024/2023

05-26

00:00:00

DetalhSECRETARIA

MUNICIPAL DE

INFRA-ESTRUTURA

ETRANSPORTES DE

SÃO PEDRO DOS

CRENTES

PREGÃO

ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Contratação de

empresa para

prestação de

serviços de
borracharia

(recapagem de

pneus) para a frota
de veículos e

máquinas do

município de São
Pedro dos Crentes -

26/05/2023 EMMENOR

PREÇO

2023- 086/2023 025/2023

05-26

00:00:00

ANDAMENTO

MA.

FUNDO MUNICIPAL Detall-

ANDAMENTO DE SAÚDE DE SÃO

PEDRO DOS

CRENTES

22/0S/2023 EMMENOR

PREÇO

Contratação de

empresa para
fornecimento de

carga de gás

oxigênio medicinal,
visando atenderás

necessidades do

Hospital Municipal
Amâncio Coutinho

do município de São
Pedro dos Crentes -

2023- 075/2023 019/2023

05-22

00:00:00

PREGÃO

ELETRÔNICO
LICITAÇÃO

MA.

Detall-FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDEDESÃO

PEDRO DOS

CRENTES

PREGÃO

ELETRÔNICO

15/05/2023 EMContratação de

empresa para

fornecimentos de

materiais

odontológicos para
atenderas

necessidades da

Secretaria de Saúde

do município de São
Pedro dos Crentes -

2023- 080/2023 023/2023

05-15

00:00:00

MENOR

PREÇO

LICITAÇÃO
ANDAMENTO

MA,

1/78aboutiblank